
 

 

 
 

Göteborg Energis synpunkter på förslag till ändring 
av Boverketsföreskrifter och allmänna råd om 
energideklaration för byggnader, diarienummer 
4540/2023 
Göteborg Energi tillstyrker förslaget att anpassa energiklassningens nivåer så att de 

bättre motsvarar övriga EU. Vi föreslår dock att förändringen görs oavsett hur 

utformningen av direktivet för byggnaders energiprestanda (EPBD) slutligen blir. 

Detta av två skäl: 

En harmonisering av klassningsnivåerna minskar risken att Sverige på olika sätt 

kommer ut sämre i jämförelser med andra medlemsstater i onödan. Det är inte 

möjligt att säga exakt i vilket sammanhang som frågan kommer att dyka upp 

härnäst, men att minimera risken genom att anpassa klassningssystemen är en billig 

försäkring mot olyckliga utfall. Vi vill understryka att det inte handlar om Sveriges 

ambitionsnivå på energieffektiviseringsområdet, utan att måttstocken bör vara 

densamma. 

Vidare innebär det faktum att de gamla klass A och B-nivåerna avskaffas, att staten 

inte längre uttryckligen sanktionerar en tillämpning av energiprestandabegreppet 

som inte är teknikneutralt. Viktningsfaktorerna i Boverkets byggregler är specifikt 

utformade för att vara teknikneutrala när de används som krav på miniminivåer vid 

byggnation, och det är de hjälpligt. Men det är klarlagt i bland annat 

Energimyndighetens delrapport om en fjärr och kraftvärmestrategi, att 

viktningsfaktorerna, som är utgångspunkten för beräkningarna, inte är 

teknkneutrala om de används för att utvärdera energiprestanda som går utöver 

minimikraven. I sådana fall missgynnas fjärrvärmen tydligt i förhållande till elvärme 

med värmepump. Därmed har det nuvarande klassningssystemet fått en stark 

teknikstyrande effekt, till fjärrvärmens nackdel. I väntan på ett sant teknikneutralt 

energiprestandabegrepp, som fokuserar på byggnadens behov, inte på 

tillförselsystemet, så ser vi den föreslagna förändringen av klassningen som ett steg 

i rätt riktning. 
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Det är angeläget att genomförandet sker så att omklassningen görs 
automatiskt i Boverkets energideklarationsregister och utan kostnad för 
fastighetsägarna att ta fram nya energideklarationer. Vi ser inga hinder till 
detta. 
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